



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

.....

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ดังนี้

แบบ ปก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ

ราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒-๑๓

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอดุสิต จังหวัดชัยภูมิ

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๔๐๖,๔๐๐.- บาท

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป

ปริมาณงาน: วางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น ๓.๐ ๑.๔๐x๑.๐๐ ม. จำนวน ๒๒ เมตร -วางท่อระบายน้ำคสล.ชั้น ๓.๐ ๑.๖๐x๑.๐๐ม. จำนวน ๓๗/๔ ม. -วางท่อระบายน้ำคสล.ชั้น ๓.๐ ๑.๘๐x๑.๐๐ ม. จำนวน ๑๔๔ ม. บ่อพักขนาด ๑.๒๐x๑.๒๐ ม. จำนวน ๑๔ จุด - บ่อพักขนาด ๑.๐๐x๑.๐๐ม. จำนวน ๓๔ จุด พื้นที่เสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๔๙๑.๓๐ ตร.ม.(หักพื้นที่บ่อพักออก) -พื้นที่งานเขตคอนกรีตเสริมเหล็กหลังท่อระบายน้ำไม่น้อยกว่า ๑๔ ตร.ม. พร้อมนำยโครงการ ชั่วคราว (ระหว่างก่อสร้าง) จำนวน ๑ บ้าย และนำยโครงการ(แล้วเสร็จ) จำนวน ๑ บ้าย (รายละเอียดตามแบบแปลน อบต. ละหาน กำหนด

๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๖๒

เป็นเงิน ๑,๔๐๖,๔๐๐.- บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑.ปร.๔ (เอกสารที่แนบ)

๖.๒.ปร.๕ (เอกสารที่แนบ)

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๖.๑. นายอุดม คงกันง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประจํากรมการ

๖.๒ พ.จ.อ.วีระ สำนักโนน ตำแหน่ง จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญาน กรมการ

๖.๓ นายทรงพร สุวรรณภาพ ตำแหน่ง จพง.ธุรการกองช่าง กรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๖๒

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน



Created with



บันทึกข้อความ

องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เลขที่ 149

วันที่ 22 ก.ค. 62

เวลา

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ขย

วันที่ 22 สิงหาคม 2562

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างวางรางระบายน้ำ พร้อมบ่อพัก และขยายไหล่ทาง คล. หมู่ที่ 2-3

บ้านละหาน - บ้านโนนไธ

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

๑.ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ได้มีคำสั่งเลขที่ ๔๐๔/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๒ มิถุนายน ๒๕๖๒

เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้จัดทำราคากลางงานก่อสร้างวางรางระบายน้ำ พร้อมบ่อพัก และขยายไหล่ทาง คล. หมู่ที่ 2-3 บ้านละหาน-บ้านโนนไธ ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคากลางงานก่อสร้างวางรางระบายน้ำ พร้อมบ่อพัก และขยายไหล่ทาง คล. หมู่ที่ 2-3 บ้านละหาน-บ้านโนนไธ เรียบร้อยแล้ว เป็นราคากลาง ๑,๕๐๙,๕๐๐ บาท (หนึ่งล้านห้าแสนห้าพันห้าร้อยถ้วน) ระยะเวลาก่อสร้าง ๑๒๐ วัน จำนวนวงงบประมาณ ๑ วงศ ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามประกาศของคณะกรรมการและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ ๑๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๐๗๖ ง) จึงขอรายงานผลคำนวณราคากลาง มาเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบท้ายมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบได้โปรดลงนามเห็นชอบ/อนุมัติ ราคากลางต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอุดม คงกันคง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(พ.จ.อ. วีระ ลำภักโณ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทรงพร สุวรรณภาพ)

(ลงชื่อ).....หัวหน้าเจ้าหน้าที่

(นางสาวพิมพ์ใจ สุขจันทร์)

22/8/62

ความเห็น เห็นควรอนุมัติ/ไม่อนุมัติ/ขอข้อมูลเพิ่มเติมก่อนพิจารณา
.....

(ลงชื่อ).....

(นายณิศกร โสมจุฑาวัตร)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
22 ธ.ค. 2562

คำสั่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

(/) เห็นชอบและดำเนินการต่อไป ตามแบบร่างการจัดทำ 9 ฉบับ

() ไม่เห็นชอบเพราะ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นางสาวบานเย็น พรหมแก้ว)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
22 ธ.ค. 2562

ใบกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างทางรถไฟระยะที่ ๑๑ พร้อมปรับปรุงและขยายทางรถไฟทางเชื่อมวิเศษวิน-เวียง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสะพาน-โนนไธ หมู่ที่ ๒-๑๓ ตำบลสะพาน อำเภอจังหาร จังหวัดขอนแก่น

ประมาณสามสัปดาห์แบบ ปรี.4

ຈົນຕົວ ອ ສັກ

วันที่ ๒๐ สิงหาคม ๒๕๖๒

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	1,154,598.63	1.3074	1,509,522.25	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพาน				
	ปัจจัยโครงการ 1 ปี				
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			1,509,522	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			1,509,500	
	ตัวอักษร	หนังสือคำนวณราคาค่าก่อสร้าง			

รณาทนวิสุทธิคุณ

PT 21

เพื่อรักษาประเพณีการ

1/17/95/942 34

คณะกรรมการกำหนดคราตกกลาง

(๑๙๕)..... ประธานกรรมการ

(หมายเหตุ: คำนวณจาก)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(พ.ร.บ.วิธีฯ ลำดับที่ ๖๖)

(a)(4) FOIA Exemption Not Applicable

(ນາຍກວດຈາກ ສູນວິຊາການ)

อนันต์

המחבר מודה לרבותן

นางสาวบานเย็น พรหมภักดี
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอุรุพารณ์

22 a.a. 2562

1. การดำเนินงานตามแผนงานประจำปี 2557 ของกรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ กระทรวงพาณิชย์ โดยพิจารณาจากผลการดำเนินงานตามแผนงานประจำปี 2557 ของกรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ กระทรวงพาณิชย์ ซึ่งได้ดำเนินการตามแผนงานประจำปี 2557 ของกรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ กระทรวงพาณิชย์ โดยพิจารณาจากผลการดำเนินงานตามแผนงานประจำปี 2557 ของกรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ กระทรวงพาณิชย์

Full-text version: <http://www.elsevier.com/locate/jmb>

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าซื้อ		ค่าขาย		กำไรสุทธิ	กำไรสุทธิ รวมปี	กำไรสุทธิ รวมปี
				มูลค่า	จำนวน	มูลค่า	จำนวน			
1	ข้าวสุก (รวมเปลือก) (รวมเปลือก)	105.00	กก.ข.	-	-	70.00	7.350.00	7.350.00		
2	ข้าวสุก (รวมเปลือก) (รวมเปลือก)	412.00	กก.ข.	-	-	75.00	30.900.00	30.900.00		
3	ข้าวสุก (รวมเปลือก) (รวมเปลือก)	22.00	กก.ข.	622.96	13,705.12	-	-	-	13,705.12	
4	ข้าวสุก (รวมเปลือก) (รวมเปลือก)	378.00	กก.ข.	1,013.33	383,038.74	-	-	-	383,038.74	
5	ข้าวสุก (รวมเปลือก) (รวมเปลือก)	148.00	กก.ข.	1,673.26	247,642.48	-	-	-	247,642.48	
6	ข้าวสุก (รวมเปลือก) (รวมเปลือก)	38.00	กก.ข.	4,546.87	172,781.06	-	-	-	172,781.06	
7	ข้าวสุก (รวมเปลือก) (รวมเปลือก)	14.00	กก.ข.	4,854.00	87,956.00	-	-	-	87,956.00	
8	ข้าวสุก (รวมเปลือก) (รวมเปลือก)	76.00	กก.ข.	521.99	39,640.84	-	-	-	39,640.84	
9	ข้าวสุก (รวมเปลือก) (รวมเปลือก)	28.00	กก.ข.	682.08	19,115.04	-	-	-	19,115.04	
10	ข้าวสุก (รวมเปลือก) (รวมเปลือก)	509.30	กก.ข.	338.64	172,469.35	-	-	-	172,469.35	
									1,154,598.63	

10. *Journal of the American Medical Association*, 1997; 277: 1033-1038.

Signature: _____
(Name of the person)

(Date).....
(Signature).....

NAME: ANDREW GUN (print)
(ALLUWIAH INSTITUTION)

၂၀၁၆ ခုနှစ်၊ ဇူလိုင်လ ၁ ရက်နေ့

นางสาวบานเย็น พรหมภักดี
นายกิตติภรณ์ วิชากร
22 ส.ค. 2562

ใบประมาณการ งานฝ้าเพดานและ บอร์ด									
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง	หมายเหตุ
				หน่วยวัด	รวมค่าวัสดุ	หน่วยวัด	รวมค่าแรงงาน		
๒	ฝ้าอะลูมิเนียม ๐.๖๐ มม.				0		0	-	
	- ปูน	0.048	ตบม		1,837.85		306.00	14,688	
	- เหล็ก L 50x50x4 mm.	0.008	ตัน		19,301.00		10,000.00	80	
	- เหล็ก DB 12 mm.	0.0075	ตัน		19,478.13		3,300.00	24.75	
	- ยึด พิวซี ๒ นิ้ว ขึ้น 8.5	0.24	เมตร		56		13.44	0	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง							521.59	
	งานบดสี							0	
	- ปูน	0.784	ตบม		1,837.85		306.00	239.90	
	- เหล็ก 8.8 9 mm.	0.026	ตัน		18,822.62		3,300.00	85.80	
	- วัสดุอุดเหล็ก	0.78	ก.ก.		26.04			20.31	
	ใบแบบ	9.60	ตร.ม.		236.52			-	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง							2,270.59	
								4,546.87	

รับรองสำเนาถูกต้อง



นายอุดม คงก้อง

ประธานกรรมการกำกับดูแลกลาง

ใบประมาณการ งานฝ้าเพดาน และ บ่อพัก										
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		รวมค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง	หมายเหตุ
				หน่วย	ราคา		หน่วย	รวมค่าแรงงาน		
๑	ฝ้าเพดาน ๐.๘๐ คม.									
	- ปูน	0.072	ลบ.ม	1,837.85		132.33	306.00	22.032	154.36	
	- เหล็ก L 50x50x4 มม.	0.01	คืบ	19,301.00		193.01	10,000.00	100	293.01	
	- เหล็ก DB 12 มม.	0.0097	คืบ	19,573.37		189.86	3,300.00	32.01	221.87	
	- ทราย ๒ นิ้ว ขึ้น	0.24	ลบ.ม	56		13.44		0	13.44	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง								682.68	
	งานบ่อพัก					0		0	0	
	- ปูน	0.692	ลบ.ม	1,837.85		1,271.79	306.00	211.75	1,483.54	
	- เหล็ก RB 9 มม.	0.034	คืบ	18,822.62		639.97	3,300.00	112.20	752.17	
	- ทรายลูกรัง	1.00	ก.ก.	26.04		26.04		-	26.04	
	รวม	10.96	ตร.ม.	236.52		2,592.26		-	2,592.26	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง								4,854.01	

รับรองสำเนาถูกต้อง

นายอุดม คงกันต

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

วิชาความรู้เกี่ยวกับคณะ ๒๖.๔๑ บาท วันที่ ๒๐ เดือนพฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.)

เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพ

ปริมาณปูนซีเมนต์คอนกรีต 1 m³ 0.15 m³ (Portland Cement Concrete Pavement)

PANEL SIZE	1.00	X	1.00	unit
บริเวณงานติดตั้งโครงสร้าง	1.00	ตารางเมตร		
ค่าติดตั้งโครงงาน	150,000.00 /	28,000.00		=
ค่าออกแบบ + ค่างาน	1,837.85			=
รวมค่าติดตั้ง	1.00	ตารางเมตร		
ค่าติดตั้งโครงงาน =	1.00	X	5.35	
ค่าออกแบบ	0.15	X	1,837.85	
ค่างาน				
ค่าติดตั้งโครงงาน (ใช้ Wire Mesh ขนาด 4 มม @ 0.20x0.20 ม.)	1.00	@ 32.00 ม.		
ค่าออกแบบ	10.30	x 1.00		
ค่า PAVEMENT (ค่าปูผิว)	11.93	x	1.00	
ค่างาน	8.73	x	1.00	
ค่าติดตั้งรวม				
ค่าออกแบบ	338.64	/	1.00	

หมายเหตุ 1. กรณีที่โฆษณาทั้ง 2 โครงการโดยค่า 25,000 บาทนั้นขอให้อำเภอลดลงจาก 28,000 บาทเหลือ 25,000 บาท

congruent

๖. ต้นแบบจากตัวอย่างต้นฉบับการฯ หน้า 2 ด้านล่าง

សហម្ចេត អេស៊ីយ៉ា

ประสบการณ์การบริการที่โรงแรมตราดกวาง

1.4 งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø 0.80 ม.

งานดินขุด ถูข้าง 1.00 เมตร ยาว 1.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 1.20 เมตร

ขุดดิน	=	1.20 ลบ.ม. @	17.61 บาท	=	21.13 บาท/เมตร
ค่าท่อ คสอ.	=	1.00 ม. @	1,074.77 บาท	=	1,074.77 บาท/เมตร
ค่าขนส่งท่อ	=	1.00 ม. @	66.75 บาท	=	66.75 บาท/เมตร
ทรายรองพื้น	$0.80 \times 1.00 \times 0.05 = 0.04$ ลบ.ม.		516.15 บาท/ลบ.ม.	=	20.64 บาท/เมตร
งานคอนกรีตหยาบ (Lean)	0.04 ลบ.ม.		1,724.30 บาท/ลบ.ม.	=	68.97 บาท/เมตร
ค่าดำเนินการวางท่อ	= 1.00 ม. @		421 บาท	=	421.00 บาท/เมตร
ทำงานต้นทุน					1,673.26 บาท/เมตร

ค่าขนส่งท่อคิดจากการขนโดยรถบรรทุก 10 ล้อ เที่ยวละ 13 คัน ท่อ 40x1.00 เมตร

ค่าขนส่งขึ้น - ลง คิดเที่ยวละ 300 บาท

ค่าขนส่ง 29 กิโลเมตร = $(69.35 \times 13) + 300$ = 1,201.55 บาท/เที่ยวค่าขนส่ง

ค่าขนส่งเฉลี่ย 1,201.55/18 = 66.75 บาท/เมตร

ขนาดท่อ (ม.)	จำนวนเที่ยว (ม.)	ค่าวางและกลับ (บาท/ม.)
Ø 0.30	48	140
Ø 0.40	32	140
Ø 0.50	24	250
Ø 0.60	24	345
Ø 0.80	18	421
Ø 1.00	10	510
Ø 1.20	8	575
Ø 1.50	5	635

รับรองสำเนาถูกต้อง



นายอุดม คงกลิ่น

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร. 5

โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและระบบโหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 2,13

สถานที่ก่อสร้าง บ้านละหาน, บ้านเนินไธ หมู่ที่ 2,13 ตำบลละหาน อำเภอจังหาร จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณการราคาค่าก่อสร้างแบบ ปร.4

จำนวน

1

แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประมาณราคาเสา	1,073,744.39	1.3074	1,403,813.42	
2	ประมาณราคาทาง				
3	ประมาณราคาท่อประปา				
4	ประมาณราคาสพาน				
	เปิดโครงการ 1 ปี			3,000	
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			1,406,813	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			1,406,800	
	ตัวอักษร (หนึ่งล้านสี่แสนหกพันแปดร้อยบาทถ้วน)				

ขนาดวิธีเขียนที่ถนน

ค.ร.ม.

เจ้าหน้าที่ประมาณการ

บาท/ค.ร.ม.

ประมาณราคา

(นายวิฑูรย์ พิภพ)

นายช่างโยธา

ตรวจ

(นายอุดม คงกนก)

หัวหน้าส่วนโยธา

เห็นชอบ

(นายนิกร ไธจิตร)

ปลัด อบต.ละหาน

-อนุมัติ-

(ลงชื่อ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

(นางสาววนานันท์ พรหมภักดี)



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๕๐๕ / ๒๕๖๒

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒,๑๓

ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๑ ประจำปี ๒๕๖๑

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน โดยแผนงานและชุมชน มีความประสงค์จะ
ดำเนินการจ้างก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒,๑๓
โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-Bidding) งบประมาณ ๑,๔๐๖,๔๐๐.-บาท (หนึ่งล้านสี่แสนหกพันแปด
ร้อยบาทถ้วน)นั้น

เพื่อให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของงานดังกล่าว เป็นไปตามพระราชบัญญัติการ
จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงาน
ก่อสร้างตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการ
กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษาเมื่อ
วันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๓๗/๗ ง) จึงเห็นสมควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคา
กลางของงานก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒,๑๓
ประกอบด้วย

- | | | |
|------------------------|---|---------------|
| ๑. นายอุดม คงกันกง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๒. พ.จ.อ.วีระ สำนักโนน | ตำแหน่ง จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน | กรรมการ |
| ๓. นายทรงพร สุวรรณภาพ | ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการกองช่าง | กรรมการ |

โดยให้มีหน้าที่และรับผิดชอบดังนี้

๑. คำนวณราคากลางงานก่อสร้างภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างแล้ว
นำเสนอหัวหน้าหน่วยงานของรัฐให้ความเห็นชอบ

๒. ในกรณีที่ว่าราคาของผู้เสนอราคาขายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลาง
ที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้เสนอราคาขายที่
หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้น
ให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว

๓. ดำเนินการอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลางแล้วเสร็จ
และเป็นไปตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง

สั่ง ณ วันที่ 12 มิ.ย. 2562

(นางสาวบานเย็น พรหมศักดิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน